
 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE BECAS ALUMNI UPV “NON STOP” PARA ESTUDIANTES QUE 
COMIENCEN SUS ESTUDIOS DE GRADO O DOBLE GRADO EN LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE 
VALÈNCIA EN EL CURSO ACADÉMICO 2024/2025. 
 
VISTO lo dispuesto en las bases de la convocatoria que rigen el presente procedimiento se 
publica la propuesta de resolución de las BECAS ALUMNI UPV “NON STOP” PARA ESTUDIANTES 
QUE COMIENCEN SUS ESTUDIOS DE GRADO O DOBLE GRADO EN LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA EN EL CURSO ACADÉMICO 2024/2025, en la cual se establece que, concluido el 
plazo de alegaciones y no presentándose ninguna alegación, la Comisión de Selección elevará la 
propuesta al Rector, quien resolverá la convocatoria.  
 
VISTA la resolución provisional, por las que se publican la lista provisional de las personas 
beneficiarias y reservas de las BECAS ALUMNI UPV “NON STOP”.  
 
Este Rectorado RESUELVE:  
 
Publicar la resolución definitiva de la convocatoria de BECAS ALUMNI UPV “NON STOP” PARA 
ESTUDIANTES QUE COMIENCEN SUS ESTUDIOS DE GRADO O DOBLE GRADO EN LA UNIVERSITAT 
POLITÈCNICA DE VALÈNCIA EN EL CURSO ACADÉMICO 2024/2025: 
 
Concedidas: 
 

Nombre Apellidos  Recursos 
Económicos Nota Carta  Total 

(%) 
 

Importe 

Tamara Raquel Jiménez Gómez Y0283**** 45,00 43,52 10 98,52 3.000 euros 
Sandra Gomar Sánchez 20073**** 45,00 43,19 10 98,19 3.000 euros 
Sebastián Di Lapi Loreto Z2351**** 45,00 42,66 10 97,66 3.000 euros 

 
Reserva (por orden de puntuación): 
 

Nombre Apellidos  Recursos 
Económicos Nota Carta  Total 

(%) 

Rut Vicedo Llopis 50385**** 45,00 42,28 10 97,28 
Valentina García Cardona Z1145**** 45,00 41,15 10 96,15 
Oleksandra Zakharova Y8174**** 45,00 39,09 10 94,09 
Bohdan Zakharov Y8174**** 45,00 38,62 10 93,62 
Lucía Martín Herrero 50329**** 45,00 38,54 10 93,54 
Níobe Pérez Esparcia 20988**** 45,00 38,47 10 93,47 
Ioan Robert Harosa X8621**** 45,00 35,33 10 90,33 
Héctor Puig Escrivá 20943**** 45,00 34,85 10 89,85 
Juan Alexandre Riera Da Silva 54628**** 45,00 34,75 10 89,75 
Mª Luisa Cabañero Centeno 20928**** 36,00 40,00 10 86,00 
Josep Cosme Tormo 20884**** 36,00 38,94 10 84,94 
Nayely Marley Quijia Anaguano Z2261**** 45,00 29,61 10 84,61 
Carla  Rico Martínez 48834**** 36,00 38,47 10 84,47 
Abdelkarim Achbani Abid 24552**** 36,00 38,07 10 84,07 
Edgar Domínguez Veloz 48690**** 36,00 36,16 10 82,16 
Mohammed El Houhay Y6547**** 45,00 25,17 10 80,17 
Marta Grau Cecilia 54952**** 27,00 41,82 10 78,82 



 
Álvaro Casasus Ruiz 03157**** 27,00 38,94 10 75,94 
Jordi Seguí Brohet 55356**** 27,00 37,97 10 74,97 
Kevin Andrés Montesdeoca Godoy 20087**** 36,00 28,31 10 74,31 
Héctor Sisternes Gómez 20935**** 27,00 36,99 10 73,99 
Ali Abdelhamid Salmi 49352**** 27,00 36,86 10 73,86 
Borja Soro García 44932**** 36,00 27,63 10 73,63 
Unai Aroca Martínez 21802**** 18,00 43,59 10 71,59 
Nuria Casañ Blas 23861**** 18,00 43,25 10 71,25 
Miguel Ángel Danov Berga 26628**** 18,00 42,05 10 70,05 
Jacobo López González-Vadillo 72335**** 18,00 41,44 10 69,44 
Mireia Vercher Girau 73665**** 18,00 37,31 10 65,31 
Sofía Martínez del Pueblo 49600**** 18,00 34,61 10 62,61 
Francisco Javier Sequedo Ferriz 23888**** 18,00 32,16 10 60,16 
Paula Gómez Román 49849**** 9,00 40,97 10 59,97 
Carmen Yue Cárdenas Ma 77378**** 0,00 42,96 10 52,96 
Ignacio Ruano Campos 20510**** 9,00 32,58 10 51,58 
Erik Vicente Setién 54670**** 0,00 40,37 10 50,37 
Lucía Menasalvas Martínez 24447**** 0,00 39,11 10 49,11 
Leire Fernández Lastra 51541**** 0,00 34,38 10 44,38 
Ayelén García Cuellar 54423**** 0,00 29,89 10 39,89 

 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso 
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
notificación. No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra esta resolución 
un recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
notificación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o 
presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.  
 
En Valencia, a la fecha de la firma  
 
 
 
 
 
El Rector  
José E. Capilla Romá 
 
 
 
 


		2025-04-22T16:25:43+0200
	22682933B JOSE ESTEBAN CAPILLA (R: Q4618002B)




